平成１９年 ６月 ５日

国際ロータリー第 2640 地区
世界社会奉仕委員会  御中

河内長野東ロータリークラブ  藤井寺ロータリークラブ
会長：  四宮 章夫      会長： 中野 一郎
担当：  小西 護       担当：    〃

２００６～２００７年度 活動報告書
世界社会奉仕（WCS）

みだしの件につき、当クラブで実施した WCS（世界社会奉仕）活動について、下記の通り報告致します。

１）活動内容

    実 施 国：タイ国
    日   時：２００６年１０月３０日
    場所，対象：ピサヌローク県における小学校を対象

    第３３５０地区スリウォンロータリークラブからの

要請により、小学生の児童の通学のために学校備品として
リサイクル自転車を奉仕プロジェクトに１回分の支援を行いたいと計画し、河内長野東ロータリー
クラブと藤井寺ロータリークラブとの協同プロジェクトとして実施。

２）活動結果

    今回は、バンコクスリウォンロータリークラブ、IM５組美原ロータリークラブのお世話にな

り現地へ足を運ぶことなく支援活動をしましたが、今後は１人でも多くの会員とともに実際に
現地へ出向き、活動の有意義さと現地との交流を深めるような WCS 活動としたい。

ずらりと並んだ寄贈用の自転車        河内長野東 RC とスリウォン RC のステッカー

スリウォンロータリークラブの会員

の皆様と地元小学校の先生たち

歓迎式典の様子

日本から送られた

リサイクル自転車

小学生への寄贈の様子